membuat strategi tandingan, dan masa depan Pembangunan ekonomi islam yang

15 Di antara ulama pendukung maqasid al-Sharī‘ah antara lain: al-Māturīdī (d.333/945),

al-Shāshī (d.365/975), al-Bāqillānī (d.403/1012), al-Juwaynī (d.478/1085), al-Ghazālī (d.505/111),
Fakhr al-Dīn al-Rāzī (d. 606/1209), al-Āmidī (d. 631/1234), ‘Izz al-Dīn ‘Abd al-Salām (d.
660/1252), Ibn Taymiyyah (d. 728/1327), al-Shātībī (d. 790/1388) and Ibn ‘Āshūr (d.1393/1973)
untuk pembahasan topik ini secara modern, lihat: Masud, 1977; al-Raysuni, 1992; Ibn al-Khojah,
2004, Vol.2, pp. 79-278; Nyazee, 1994, pp. 189-268; al-Khadimī, 2005; dan ‘Awdah, 2006.

16 Chapra, The Islamic Vision of Development in the Light of the Maqāsid Al-Sharī‘ah,
hlm.